Pertama, Candi Boyolangu yang biasa oleh masyarakat disebut
dengan Candi Gayatri. Candi Boyolangu berlokasi di Dusun Dadapan, Desa
Boyolangu, Kecamatan Boyolangu, Kabupaten Tulungagung pada ketinggian
103 mdl. Secara koordinat terletak di 8° 6’ 59, 400’’ LS dan 111° 53 21,200 BT.
Candi tersebut dibangun sekitar tahun 1291 Saka (1369M) dan 1311 Saka (1389
M). Bukti yang menunjukkan angka tahun tersebut dipahatkan pada dua buah
umpak yang terdapat di kompleks candi (Darmawan, Daryaka, & Mustofa,
2016). Mengacu pada angka tahun pembangunan, candi Boyolangu dibangun
pada masa pemerintahan Hayam Wuruk (1350-1389M).

Saka (1207 M), 1310 Saka (1388 M), dan 1321 Saka (1399 M) (Sedyawati et al.,
2013). Mengacu pada pendapat Hidayat, (2009) bahwa Candi Mirigambar telah
difungsikan sejak masa pemerintahan Kediri akhir sampai masa Majapahit.
Angka 1399 M menunjukkan masa pemerintahan Wikramawardhana yang
merupakan menantu dari Rajasanegara (Hayam Wuruk).

Candi Ampel berada pada
ketinggian. 116 mdpl. Secara geografis candi ini berada di kaki Perbukitan
Walikukun. Mengenai pembangunan candi belum ada datamya akan tetapi
dapat diperbandingkan dengan temuan di sekitar candi berupa arca Parwati
yang berinskripsi tahun 1331 Saka (1409 Masehi), arca Bima, arca Siwa, arca
Parwati, dan prasasti. Dengan demikian diperkirakan candi Ampel merupakan
peninggalan masa Majapahit (Sedyawati et al., 2013). Merujuk pada jenis arca
yang ditemukan bisa disimpulkan jika corak keagamaan dari Candi Ampel
adalah Hindu.

Ketujuh, Candi Penampihan terletak di Desa Geger, Kecamatan Sendang,
Kabupaten Tulungagung. Secara astronomis terletak di 08°08’ 03, 3” LS, 111°58’
33, 0” BT. Candi Penampihan berada pada ketinggian 1048 mdpl. Di Sekitar
kompleks candi terdapat prasasti yang memuat angka tahun 980 Saka (1058 M),
kondisi hurufnya telah aus, menurut beberapa ahli prasasti tersebut berupa
replika atau tinulad yang tujuannya sebagai sarana legitimasi kekuasaan raja.
Candi Penampihan didirikan dengan memanfaatkan sisa punden berundak
masa prasejarah. Sisi historis situs dapat direkonstruksi dari prasasti yang ada
di sekitar bangunan. Terdapat prasasti yang berasal dari batu andesit dan
lempengan tembaga. Prasasti dari batu andesit dikeluarkan oleh Rakai
Watukura pada tahun 820 Saka (898 M) yang isinya tentang keberadaan
mandala atau bangunan suci, yang terdapat di lereng Gunung Wilis. Tokoh
yang naik tahta dari kerajaan Mataram Kuna karena perkawinan ini diyakini
memang meluaskan kekuasaan ke Jawa Timur.